Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 08/04/2025

Indicação Nº: 091/2025

Ementa: construção de um quebra-molas e pintura de faixa de pedestres na Rua Fortaleza, na

altura do número 480, no Bairro Veneza II

Entrada na Câmara: 07/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Leo Enfermeiro)

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 091/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

              INDICAÇÃO PARLAMENTAR ______/2025

Senhor Presidente,

Valho-me do presente para, nos termos do artigo 212, caput, do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, INDICAR AO EXECUTIVO a construção de um
quebra-molas e pintura de faixa de pedestres  na Rua Fortaleza, na altura
do número 480, no Bairro Veneza II.

Esta é uma reivindicação antiga dos moradores locais e, em outubro de 2024, foi
instalada uma placa de sinalização de quebra-molas no local, o que gerou a
expectativa de que, finalmente, fosse concluída, o que, no entanto, ainda não
ocorreu.

Importante destacar que o local indicado é de grande movimentação de pedestres
e veículos, sendo contemplado, inclusive, com uma unidade da Igreja Batista
Missionária Nova Canaã, o que gera movimentação ainda maior durante a noite,
quando são realizados cultos naquela Igreja.

Por tais razões, a obra indicada é necessária à otimização e humanização do
trânsito de veículos e pedestres no local, motivo pelo qual peço o acolhimento da
presente indicação e seu efetivo e célere cumprimento.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 07 de abril de 2025.

_____________________________________
VEREADOR LÉO ENFERMEIRO

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 091/2025.
Arquivo: 202515013-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 08 abr 2025 às 12:11
Identificador: 059c312c904fe5374b0137ebbb77b238b4fc972fd4eeaffc0

Página de assinaturas

LEONARDO S
LEONARDO SILVA Secretaria Geral

032.064.426-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

07 abr 2025
18:00:32

LEONARDO CAMPOS SILVA criou este documento. ( Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 032.064.426-05 )

07 abr 2025
18:00:37

LEONARDO CAMPOS SILVA (Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 032.064.426-05)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

08 abr 2025
12:11:21

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 38f71281c0d4521ff92130e778a2b977a7c63800bf12e02dee5053749fe43215

https://valida.ae/059c312c904fe5374b0137ebbb77b238b4fc972fd4eeaffc0

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 091/2025.
Arquivo: 202515013-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3